PAGE
3

Протокол № 3-11
Заседания Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации  «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
01.02.2012 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Гамов С.А.
	Зам. директора ООО «СтройАгроИнвест»

	4
	Косенков В.М.
	Генеральный директор ОАО «Юговостокэлектромонтаж-1»

	5
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

	6
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные: Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»; Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО»; Избран рабочий орган заседания: Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 6 членов Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО».
3. О делегировании представителя на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

4. О делегировании представителей на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 6-ти организации-члена партнерства.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующей организации, согласно заявлению, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющегося свидетельства с выдачей нового:
	ООО Агростройсесурс»
	224.2

	ООО «РСУ-1 Капиталстрой»
	4.3

	ООО «Воронеж - Аква»
	361.1

	ООО «Регион»
	351.2

	ООО «КОНДИ»
	12.3

	ООО «Компания БРАНД»
	20.3

2. По второму вопросу: О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО» слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о добровольном выходе из партнерства от следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Липецккапремонт", ОГРН 1074823022438, свидетельство № 0211.2-2010-4823032492 -С-026 от 29.12.2010г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу решили:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Липецккапремонт", ОГРН 1074823022438, свидетельство № 0211.2-2010-4823032492 -С-026 от 29.12.2010г., в НП СРО «ОСМО» согласно заявления с даты его поступления в исполнительный орган партнерства (24.01.2012г.), а также в соответствии с пп.5 п. 15, ст. 55.8 Град.кодекса прекратить действие Свидетельства о допуске ко всем видам работ указанной организации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и исключить указанную организацию из членов НП СРО «ОСМО». Согласно п. 16, ст. 55.8 Град.кодекса прекращение действия свидетельства влечет за собой последствия указанные в п. 5, части 2, ст. 55.7. Град.кодекса, а именно исключение из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ.
3. По третьему вопросу: О делегировании представителя на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу слушали: Генерального директора ООО «СУ-10 Липецкстрой» Крапивина В.М., который доложил присутствующим о необходимости участия в указанной конференции и предложил делегировать как представителя НП СРО «ОСМО» директора Подлуцкого Алексея Александровича.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу РЕШИЛИ: делегировать Директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого Алексея Александровича, на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 7-8 февраля 2012 года в г. Белгород, в качестве представителя некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня окружной конференции.

4. По четвертому вопросу: О делегировании представителей на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства слушали Председателя правления НП СРО «ОСМО» Кисиля А.В., который доложил о необходимости участия представителей партнерства на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в связи с чем, предложил делегировать в качестве представителей партнерства: 1. директора Подлуцкого Алексея Александровича; 2. заместителя директора Уханова Александра Николаевича; 3. начальника юридической службы Некрасова Дмитрия Викторовича.
По четвертому вопросу РЕШИЛИ: делегировать
1. директора Подлуцкого Алексея Александровича с правом решающего голоса;
2. заместителя директора Уханова Александра Николаевича с правом совещательного голоса;

3. начальника юридической службы Некрасова Дмитрия Викторовича с правом совещательного голоса; на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 01 марта 2012 года в г. Москва, в качестве представителей некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                                                           ____________________________________Косенков В.М.

        ___________________________________ Беляев В.М.

                     ___________________________________  Гамов С.А.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.